
Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Lucie Šrámková 

Číslo studenta:  E19912 

Název bakalářské práce:  Správní dozor a sankční prostředky 

Cíl práce: Cílem práce je analýza aktuální právní úpravy správního dozoru obsažené v zákoně č. 

255/2012 Sb., kontrolním řádu, v platném znění, a navazujících sankčních oprávnění, a 

to včetně relevantní judikatury správních soudů. Praktická část se zaměří na výši pokut 

ukládaných Českou obchodní inspekcí a nejzávažnější porušení právních předpisů, 

která jsou sankcionována v posledních 10 letech. Výsledky analýzy budou 

syntetizovány a v případě zjištěných nedostatků právní úpravy budou doporučena 

opatření de lege ferenda. 

Vedoucí práce: JUDr. Jana Janderová, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa: Veřejná ekonomika a správa 

Akademický rok: 2022/23 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



Ostatní připomínky k práci 

V práci je na cca. 70 stranách textu analyzována problematika správního dozoru s důrazem na kontrolu 

vykonávanou Českou obchodní inspekcí. V úvodu se studentka věnuje vymezení druhů kontroly ve veřejné správě 

a správního dozoru jako jedné z forem kontroly. Dále přechází k právům a povinnostem kontrolované osoby, 

průběhu kontroly, protokolu z kontroly a nápravným a sankčním opatřením, jak je upravuje kontrolní řád a některé 

vybrané zvláštní předpisy.  

V rámci praktické části studentka analyzuje data vztahující se k vybraným druhům kontrol dodržování zákona č. 

634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, v platném znění, prováděným ČOI v letech 2015 až 2022. Studentka zvolila 

k analýze čtyři nejčastější přestupky. Data byla získána z veřejných zdrojů na stránkách ČOI, přičemž studentka 

musela data exportovat z různých souborů tak, aby získala konečný soubor dat. Nedostatky zdrojových dat 

studentka řešila s pracovníkem ČOI, tak aby si mohla být jistá, že výsledný soubor dat je v pořádku. Výsledná 

analýza tak přináší nové poznatky o činnosti ČOI a ukládaných sankcích, včetně srovnání práce jednotlivých 

inspektorátů. V závěru studentka konstatuje, že nedostatky byly zjištěny v 37,8% případů, a proto by bylo vhodné 

uvažovat o navýšení počtu kontrol. Doporučuje zvážit navýšení počtu zaměstnanců ČOI, či dále zkoumat možnosti 

zefektivnění poměrně komplikovaného procesu kontroly. 

Práce je zpracována v zásadě srozumitelně. Větší než obvyklý rozsah bakalářské práce je zdůvodnitelný hlubší 

analýzou provedenou v praktické části. V praktické části studentka prokázala schopnost aplikovat teoretické 

znalosti. Po formální stránce je práce zpracována přehledně, drobné gramatické chyby (zejména v interpunkci) 

nejsou na úkor srozumitelnosti textu. Stylistickou úroveň je třeba hodnotit jako nižší, nicméně dostačující. Cíl 

práce byl splněn.  

Vzhledem k výše uvedenému hodnotím práci stupněm B. 

 

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce není plagiát. Nejvyšší míra shody dle systému Theses jsou 4%, což lze přikládat citacím právních předpisů 

a judikatury. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Považujete průměrné (případně nejčastěji ukládané) pokuty za dostatečné k tomu, aby preventivně 

odrazovaly od páchání přestupků na poli ochrany spotřebitele?  

2. Čím si vysvětlujete skutečnost, že některé inspektoráty zřejmě ukládají nižší sankce, než jiné inspektoráty 

(např. tabulka č. 10, str. 72)? 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 16.5.2023 

Podpis  ..................................................................  


